stantes justi lances expendamus. Al ea ergo, quæ
 sunt utilia, adhortatione utitur Pædagogus hoc
 modo per Salomonem: *Ego vos, o homines, ad-*
hortor, et meam vocem edo filiis hominum: audite
me: præclara enim dicam a: et quæ sequuntur.
 Quæ sunt autem salutaria consulti: quoniam con-
 silium ad electionem et fugam idoneum est; quem-
 admodum facit per David dicens: *Beatus vir, qui*
non ambulavit in consilio impiorum, et in via pecca-
torum non stetit, et supra cathedram pestilentiarum
non sedit: sed in lege Domini voluntas ejus b. Con-
 silia autem dandi tres sunt partes. Una quidem,
 quæ sumit exempla ex tempore præterito: ut, verbi
 gratia, quid Hebræis evenerit, qui aurum adorarunt
 in vitulo, et quid passi sunt, cum fornicati essent,
 et quæ sunt similia. Altera vero, quæ ex præsentī
 tempore intelligitur, ut quæ sensu comprehendatur,
 sicut illud quod dictum iis, qui Dominum roga-
 runt, *An ipse esset Christus, an vero alium exspec-*
tamus? Abite, et dicite Joanni: Cæci vident, surdi
audiunt, leprosi mundantur, mortui resurgunt; et
beatus qui non fuerit scandalizatus in me c. Hoc
 ergo fuit, quod prædixit David: *Sicut audivimus,*
ita et vidimus d. Ex futuris autem constat tertia
 pars 57 dandi consilii, qua, quæ sunt eventura,
 jubet caveri: quemadmodum illud quoque dictum
 est: *Qui autem in peccata inciderint, ejicientur in*
tenebras exteriores: illic erit fletus et stridor den-
tium e, et quæ sunt similia: adeo ut ex his omnibus
 clarum sit, Dominum per omnem medendi ratio-
 nem procedentem, humanam naturam evocare ad
 salutem. Admonitione autem peccata mitigat, mi-
 nuens quidem cupiditatem, simul autem spem præ-
 hens salutis. Dicit enim per Ezechielem: *Si con-*
versi fueritis ex toto corde vestro, et dixeritis, Pa-
ter, audiam vos tanquam populum sanctum f. Et
 rursus dicit: *Venite ad me omnes qui laboratis, et*
overati estis, et ego reficiam vos g: et ea quæ se-
 quuntur, ex sua persona dicit Dominus. Apertis-
 sime autem ad bonitatem vocat per Salomonem,
 dicens: *Beatus homo, qui invenit sapientiam: et*
mortalis, qui invenit prudentiam b. Quod bonum
 est enim, a quærente invenitur, et solet videri ab eo,
 qui invenit. Jam vero per Jeremiam quoque enar-
 rat prudentiam: *Beati sumus, Israel, dicens, quod*
quæ Deo grata sunt, a nobis cognita sunt i. Co-
 gnoscuntur autem per Verbum, per quem sumus

58 P. 152 ED. POTTER, 129-130 ED. PARIS. a Proverb. viii, 4, 6. b Psal. i, 4, 2. c Matth. xi, 5, 4.
 d Luc. vii, 19, 22, 25. e Psal. xlvii, 9. f Matth. xxii, 13, xxv, 30. g Ezech. xviii et xxxiii. h Matth.
 ii, 28. i Proverb. iii, 15. j Baruch iv, 4. *

(58) Ἐγὼ ὑμῶν. ἀνθ. Ὑμῶν, ὡ ἀνθ. Bib. Græc.

Μοι, εἰπακούσατε pro ἐπακούσατε, ibid.

(59) Καθὼς ἐσαν. Καθὼς ἐσαν Psal. i. Sed accusativum
 etiam infra Stromat. ii, p. 389, repetit Clemens.

SUBURB.

(60) Εἰ αὐτ. Evangeliorum sensum, mutatis
 verbis, exponit, ut etiam paulo infra.

(61) Καθὼς. Καθὰπερ Bib. Græc. Mox, οὕτως
 pro ἴστω, ibid. et Bod.

(62) Παρηγορεῖ τὰ. Παρηγορεῖται Bod.

(65) Ἐάν. Prophetæ sensum, mutatis verbis,

exhibet.

(64) Πάντες πρὸς μέ. Πρὸς μέ πάντες, Evang.

(65) Εἶρε. Εἶδε φρόνησιν vulg. Bib. quod et Cle-
 mentis expositio declarat, et γίνωται φρόνησιν paulo
 post. Atque adeo infra sic scriptum, sub finem Pæ-
 dag. lib. ii, ubi tamen οἶδε positum e Pal. ms. SVI-
 BURG.

(66) Ἀγαθόν. Horum verborum sensus occurrit
 Prov. ii, 4, 5: iii, 15. Jerem. ii, 24, etc.

(67) Τῷ Θεῷ, γνωστὰ ἡμῖν. Τοῦ Θεοῦ ἡμῖν γνωστὰ
 Baruch. ὑμῖν Bod

beati et prudentes. Prudentia enim et cognitio indicatur per eundem prophetam dicentem: *Audi, Israel, mandata vite, ausculta ut cognoscas prudentiam* ^a. Per Moysen autem propter suam in homines benevolentiam donum quoque pollicetur iis qui contendunt ad salutem. Dicit enim: *Et introducam vos in terram bonam, quam iuravit Dominus patribus vestris* ^b. Et præterea: *Introducam vos in montem sanctum, et vos lætitia afficiam* ^c, dicit per Isaiam. Jam vero est aliud quoque genus pædagogicæ ejus, nempe beatificatio: *Beatus ille est, per David dicit, qui non peccavit: et erit tanquam lignum, quod plantatum est secus decursus aquarum, quod fructum suum dabit in tempore suo, et folium ejus non defluet.* (Per hoc etiam innuit resurrectionem.) *Et omnia, quæcunque faciet, ei recte succedent* ^d. Tales nos vult esse, ut simus beati. Rursus autem ostendens id, quod ex adverso respondet justitiæ trutinæ, *At non sic impij, inquit, non sic: sed tanquam pulvis, quem projicit ventus a facie terræ* ^e. Cum peccatorum pœnas, et facilem eorum tanquam ventis dissipationem ostendisset Pædagogus, per pœnam a crimine dehortatus est: et cum supplicium pro meritis intentasset, beneficentiæ suæ benignitatem ostendit, ut bona nobis paremus, iisque fruamur, per eam summo nos artificio excitans. Quinetiam ad cognitionem nos per Jeremiam hortatur, dicens: *Via Dei si ambulasses, habitasses in pace in sæculum* ^f. Cognitionis enim eis mercedem ostendens, prudentes ad ejus amorem excitat. Et ei, qui aberravit, ✕ dans veniam: *Convertere, convertere enim, inquit, sicut qui vindemiat ad canistrum suum* ^g. Vides bonitatem justitiæ, quæ consulit moveri pœnitentia? Præterea per Jeremiam illuminat eos qui a veritate aberrant: *Hæc autem dicit Dominus: State in viis, et videte, et rogate scimitas Domini æternas, quænam est semita bona, et ambulate in ea, et inveniatis sanctificationem animabus vestris* ^h. Ducit autem ad pœnitentiam, causa salutis nostræ. Propterea dicit: *Si te pœnuerit, expurgabit Dominus cor tuum, et cor seminis tui* ⁱ. Poteram quidem ad hujus quæstionis defensionem adducere philosophos, qui dicunt eum solum, qui est per-